Refiere luego cuatro opiniones extremamente opuestas a la anterior, de los que con los jansenistas niegan la infalibilidad de la Iglesia en los hechos dogmáticos, y expone su propia opinión en la forma siguiente:

«Sexta denique opinio, *quam hic amplectimur*, existimat Ecclesiae de sensu propositionum vel librorum iudicanti Spiritum Sanctum singulari ope et assistentia sic adesse, ut a vero deflectere nusquam illa possit. Cuius proinde iudicio, acquiescere tenentur fideles non silentio tantum, ut vocat, religioso, sed ex animi sententia consensu et approbatione. Motivum igitur huius assensus et interioris adhaesionis, est ipsamet suprema Ecclesiae auctoritas. Nonnulli, *post illustrissimum Perefisium archiepiscopum parisiensem*, fidem hanc appellant *Ecclesiasticam*, quae media est inter fidem simpliciter divinam et simpliciter humanam: quemadmodum praecepta ecclesiastica nec simpliciter divina, nec simpliciter humana dicuntur.»

Cuál fuere la mente de Mgr. Péréfixe al inventar el nombre de fe eclesiástica, lo expone Tournely en el siguiente texto:

«Instabis: Illustrissimus Perefisus archiepiscopus parisiensis, in mandato anni 1664 die 8 iunii, dixit nonnisi per malitiam aut per inscitiam affirmari posse definitiones facti *ad fidem* pertinere.

Respondeo illustrissimi archipraesulis mentem hanc dumtaxat fuisse aequalem scilicet non deberi fidem definitioni facti, ac iuris seu dogmatis: quasi unum sit utriusque credendi motivum, et par in omnibus auctoritas: dogma siquidem creditur propter immediatam revelationem, factum propter auctoritatem Ecclesiae: istud *ecclesiastica*, illam *divina fide*. Exigere autem illustrissimum archipraesulem obsequium mentis erga definitiones facti, declarant sequentia verba immediate sequentia in citato mandato, quae ab adversariis omitti non debuissent: «Exigeant, inquit ille gallice, seulement pour cet égard *une foi humaine et ecclésiastique*, qui oblige a soumettre avec sincérité son jugement a. celui des supérieurs legitimes»⁴.

Esto que dicen Fenelón y Tournely lo confirma Grandin, quien, como hemos visto, fue uno de los teólogos que asistieron a las consultas del arzobispo Péréfixe. He aquí sus palabras:

» TOURNELY, *De Ecclesia Christi* q.5 a.5, e-J. de París 1727, p.477-605.

'(Queres: quo nomine vocanda sit fides illa quam Ecclesiae de factis iudicium ac declaratio fundat? Respondeo posse vocari hu' manam ac ecclesiasticam... Et vero isto nomine eam vocavit illustrissimus archiepiscopus (Péréfixe) suo mandato edito die 7 iunii, anni 1664, quod nomen, si cuique videtur novum, res ipsa videri nova non debet»⁵. La pastoral de Péréfixe lleva exactamente esa fecha señalada por Grandin: «Donné a Paris, ce <septieme juin, mil six cens soixante quatrey>⁶.